& apostolus ait. quicquid ^{est} in ^{terris} factum est. donec plenitudo gen
 tium impleat. & sic inquit saluus fiet ^{israhel}. Tradidit post hoc
 ioseph parentibus & fratribus opam aeternam. gessit sen. praebens eis ci
 baria. quia in eis oppresserat terram. sic & dñs eligens opam aeternam
 parentibus. id est patriarchis & pph'is. & quibus xpi stetit car
 ne. sicut omnibus scilicet de quibus in euangelio dicitur. In sunt firmes
 qui faciunt uoluntate patris. In istis dicitur terra scilicet & regni multi
 omni regni dicitur quod dicitur pph'ia. credo uideret bonam in terram uen
 turam. Dehinc ioseph. festinans accipere benedictionem patris. duos
 filios suos ob oculo manas & effram. In quibus sic factum est
 in esau & iacob dicitur in dno maior esau & minor iacob. Isaac & iacob
 duobus filius ioseph. pater maior manas & iacob. quibus interpretatur ob
 litorum xpi gessit uideorū. quia oblitus est dñs suū qui fecit
 eū. minor autē xpi anorū qui secundum uerū sonat. qd p p r u populū
 lamoris qui corpus est xpi. qui secundum dicitur est in latitudine
 mundi. hoc quidem benedixit uelle iacob. posuit ioseph effram
 ad sinistram manas & ad dexteram illius constituit. ac ille con
 cellatus manibus. crucis mysterium. presertim. lara lumine
 dextera maior sinistra figuratae suppositae. sic que crucis simi
 ludo sup capta eorum dno cara in deff. scandala xpi amisti
 turā gloriā presignauit. seniore que p crucis mysterium sinistram
 factū de dextero. & iuniorē dextera. De sinistro quia uideris in
 deserto labenab; pro illorum gloriā adpositum. talique sacra
 ta maior populo uideorū. pposita minor populos gentium. unde
 & dicitur patriarcha ait. hic quidem erit in populo sed hic exaltabit.

Hic complacet. uoca ut iacob filios suos & benedicens eos.
 mystico ordine loquens ueritatem quam futurorum p seculis. dixit que
 que no uisumis temporibus futura erant. Incipiens ita. Ruben pri
 mo generus meus. secundum mysticam intellegentiam ruben prioris
 populi uideorū ostendit se persona. cuius uia dñs p pph'ia dicit. jrahel ^{t figur.}

fessit patriarcha uidere tanto in scelera quae in nouis
 simis temporibus factum erant iudaeis; sequitur
 quam in furore suo occiderunt unum id est xpm.
 iuxta quod esaias ait. uae anime ipsorum quia
 cogitatio ipsorum consilium malum aduersus ^{se} sedi cen
 ter. Alligemus iustum quia in uita eius est nobis.
 & in dolore suo suffoderunt murum. quando
 lancea confoderunt illum. spiritalem & foras
 simum propugnaculum quod custodit israel. male
 dictus furor eorum quia perit x. itaq; ad tantum scelus
 perpetrandum quando furore accensi & ira obtulerunt
 xpm pontio pilato dicentes illi. crucifige. crucifige.
 & si hunc dimittis non es amicus cesaris. & in digna
 tione eorum quia clara dum barabam latronem prele
 rent. & principem crucifigendum postularent.
 diuidit eos in iacob & dispergit illos in israel. hic duo
 nominantur. diuisio & dispersio. Idcirco quia non
 nulli ipsi dno crediderunt. quidam in infideli tate
 permanserunt. diuisi enim dicuntur. hi qui ab eis
 separantur & ueniunt ad fide. Dispersi autem hi quorum patria
 & plogue subuersa. per orbem terre. Incredulum genus spiritus
 iudaei laudabunt fratrem. phum enim iuda uerus confessor xpi
 matris xpi. Qui ex eius tribu secundae carne est genitus. ipsi lau
 dant fratrem. apostoli scilicet. Quis coheredes eius qui adoptione
 filii dei patris effecti sunt. & xpi fratres per gratiam. quorum ipse dominus pater
 manu et in crucebus inimicorum tuorum. his de enim manibus
 atq; eodem cruce tropico. & suis ^{uicis} inimicos & aduersarios po
 testat. curauit. Juxta quod & pater pater ut ei dicitur. sede ad dexteram
 meam. Donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Adorabunt
 te filii patris tui. quoniam multi ex filiis iacob adorant eum peccato in gratia

salutatis; catulus leonis iuda quo nascendo parvulus factus;
sicut scriptum est. parvulus natus est nobis. ad predam filium
ascendisti. Ideo ascendens hinc ecce capta nos populos rede-
misti; & quos ille leo contrarius inuasemat. tu non venisti pugnare;
Demquere diens ab his emi ascendisti; in altum capta uerba dixisti
capitulum; requiescent ac cubuisti ut leo. Manifestissime
In passio ne p̄ recubuit ^{quādo} quasi inclinatio capite tradidit sp̄m. se
ue quando in sepulchro securus. uelut quodā corpore suo non qui-
euit; Sed quare ut leo & uelut catulus leonis. In sono enim suo
leo fuit. quia p̄ necessitate sed potestate hoc ipsum inpleuit. Iuxta
q̄d & ipse dixit. potestate habeo ponendi animam meam & nemo
tollet eam a me. sed ego eam pono. Quod uero addidit. dicitur catulus
leonis. In leonem mortuus unde & natus. filia autem de catulo
leonis scribitur. q̄d cū natus fuerit tribus diebus & tribus noctibus
dormit. Tunc deinde patris tremore uel rugitu uel ap̄ reme-
factus cubilis locus. suscitare dicitur catulum dormientem. quod
ualde conuenienter de passionis morte ap̄rat in x̄po. Quibus
diebus & tribus noctibus. In cubile sepulchri iacens somnorum as-
impleuit. Bene ergo x̄ps ut leo requiescit quia solus mortis
acerbitate. sed & iā ipse ^{sumit.} ^{morte.} mortis imperium uicit; bene idem
leoni ut catulus leonis. Quia die tertia resurrexit. Unde
& sic adiungit de resurrectione eius. quis uis uocabit eum. hoc est
quā nullus hominum uisit ipse. Iuxta q̄d idē de corpore suo
dixit. Soluite hoc te plū & in craduo suscitabo illud; Nisi fi-
ci & princeps de populo iuda nec dux de femoribus ei donec
ueniat qui mittendus est. & ipse erit expectatio gentium. hie lo-
cus manifestissime ad iudā referret. rā diu enim fuit ex seme-
ne eius apud iudeos hinc emerata successio regni donec x̄ps
ad redemptionem mundi exurgens inascessit & uir; p̄bant hoc
historia iudeorum quibus ostendit primū alienigenam regem

gentes iudeorum hie lo-
cas in dicitur p̄ma
iuda donec ueniret
dicitur qui mittendus
est. Allig
populus cum ad hie
hinc populatur ad uen
tā in mea dū hie om
sua in se hie. & dicitur
eius sup̄ dicitur hie
corpore suo illigat uen
nō dicitur de hie nō ill
dicitur aut hie a se nō sp̄m
& p̄ponit de hie opp̄
in sanguine passionis. hie ca
hōdet hie nō hie nō pecu
p̄m hie hie hie hie hie
egit dicitur hie hie hie
p̄p̄ hie hie hie hie hie
p̄p̄ dicitur hie hie hie
ab hie hie hie hie hie
tolle hie & euangelis
p̄p̄ hie hie hie hie hie
uiri uel hie hie hie hie
p̄p̄ hie hie hie hie hie
dicitur hie hie hie hie
dicitur a hie hie hie hie
p̄p̄ hie hie hie hie hie
cū hie hie hie hie hie
p̄p̄ hie hie hie hie hie

ingente iudeoru tuu herode. qui repositus natus est. qd si
 putaret iudeoru p̄ manū regni. Itaque non letus rex de po
 pulo iuda donsec uenire & eum repositū esse; sed quia non solum
 iudeis p̄fuit qui mittendus erat. ideo sequit̄. & p̄ terra est spee
 ratio gentiū. Alligans ad uinea pullū suū pullū suū ex ge
 tibz populū cui adhuc nūquā fuerat legis onus inpositum.
 hanc copulauit ad uinea apostolorū quia ex iudeis sunt.
 nā in ea dñi saba oth domus est. & ad uinea ^{sum} oñilium asina
 suā. ^{ex gentibz} ipse dixit. Et gō uera, ad hanc ergo uinea alligat asinā suā
 cui suspēdit ecclēsiā ex nationibus congregatā. hanc itaque ad uinea
 copulauit alligauit uinculo caritatis & disciplinē euangelicē
 nexu. ut de imitacione illius uicent efficiat heredi & coheredi xpi.
 alienā que hanc asinā synagogā interpretant̄. uix digna dicitur salicē
 & graui pondere legis oppressa. lauabit in uino totā suā. siue carnē suā
 in sanguine passionis. siue ecclēsiā in illo uino quī p̄ mulat et
 fundet in terra in peccatorū. & in sanguine uice palliū suū.
 palliū gentiū sunt quas corporis suo coniūxit. sicut scriptū est. uino
 ego dicit dñs. nisi hos om̄s induam sicut uesti mentū. nos qui p̄
 p̄ceptū in sanguine uice mundauit. quando sicut batus in ligno crucis
 pependit. tunc enim ex latere eius sanguis & aqua p̄fluit. sed aqua uice
 abluat sanguis redimit. pulchriores oculi eius uino. Oculi xpi a pos
 tolistis & euangelistis. qui scientia e lum̄ uniuerso corpori ecclēsiē
 prestauit. in pulchriores uino probant̄ quia eoru doctrina austeritate
 uini ueteris exsuperat. Idest p̄ uice legis traditio nē euangelicā em
 p̄cepta longe clariora sunt quā ueteris testamenti manda. &
 dentes lacte candidiores. Dentes p̄ uice dicatores sunt sc̄i. Quia p̄
 efdunt a berrosibz homines. & eos quasi comedendo in xpi corpore trans
 ferit. p̄ uice uice lactis. doctrina legis significat. que carnalē populū
 tāquā paruulos poculo lactis aliebat. Cuius quidē candidiores ef
 fecit doctores ecclēsiē. quia forte & ualidū uerbi cibū mandunt

equi est quisquis exollitur indignitatib mundi, qui retro cadere.

Alip^o secum non angere possit beneficia. Et sic dicitur in exercitior
na potestatis, quod in lo^{co} equis humo mundi Insinuat quip elatio nem suā
In curtila bene uū tepora spumat. Et quia ut p^o extrema mundi app
hendere nōd. corat et iste equi ungulas mordere p^obez. Ungulae
quippe equi mor dere est. extrema seculi ferendo conangere. ut cadat
ascensor eius nōd ascensio. Et dicitur Et in facie m^o sicut. Et cecidisse me

monitur; In facie em cadere est. In hac uita suas unū que quē culpas
agnoscere. eas que p^ontando deslere; rā uero q^o nō mudez cadere
ex hac uita repente decidere. Et ad que supplicia ducā ignonare. Et quia

indga errorissimū laqueis capta p^o vnt xpm expectat. beue iacob
eodem loco repemio In leditorū uoce conuersus est dicens salutare nū

expectabo dno. id est non sicut Infideli ante xpm. sed em qui In redēp
tione nū uenit uis est uerū credofideli ter xpm; Cad accin^o tū

preliabit ante eū. Itaq ad accin^o tū. psona dñi xpm. qui In p^omo
aduentu humilitatis sue ante aduentū ante xpm preliabit^o occur

re. accin^o tū glā dio uerbisū circa femur portat si mē. quo In micos
diu^o ita. id est filiū a patre. filia a matre. nū rū a sor^o luxa qd legit

In euangeliō. non uenit pace m^o tēro sed glā dñi. Quod autē atē dē p^o
accin^o getur rē rō sū. Claritas dñi In secundo regno eius ostendit.

Quia cū uenerit ante xpm. hē occur^o rē rō sū. id est post eius uisug^o xpm
celum aduentu p^o gre diens. ut In terficiat eū glā dio o^o rī sū. Unde

Et uenit de gād latronū culis In terpreat. Et qd posterior. id est fecit
pedis quā latronū cū rapido atque Inquiso aduentu exiliat comm

ap^o rā ante xpm obpugnatio nē. hinc est qd euangelista p^o clamare
dicens. Quia dicit dñi sicut fur In nocte hanc mē. Et xpm ergo claritē

et retro proeliari contra ante xpm scribit. ante eū nā que In oc
culto aduentu hūmilitatis. post eū manifestus In gloria maies

tatis; dmonstrat a petre In o^o rē sū pph^o et hā patriā tē hūm
specialiter p^o mēre ad xpm. sicut autē benedictus Inquit

In latitudine gād. quā fileo requeunt. cepit que brachiū

Alip^o secum non angere possit beneficia. Et sic dicitur in exercitior
na potestatis, quod in lo^{co} equis humo mundi Insinuat quip elatio nem suā
In curtila bene uū tepora spumat. Et quia ut p^o extrema mundi app
hendere nōd. corat et iste equi ungulas mordere p^obez. Ungulae
quippe equi mor dere est. extrema seculi ferendo conangere. ut cadat
ascensor eius nōd ascensio. Et dicitur Et in facie m^o sicut. Et cecidisse me
monitur; In facie em cadere est. In hac uita suas unū que quē culpas
agnoscere. eas que p^ontando deslere; rā uero q^o nō mudez cadere
ex hac uita repente decidere. Et ad que supplicia ducā ignonare. Et quia
indga errorissimū laqueis capta p^o vnt xpm expectat. beue iacob
eodem loco repemio In leditorū uoce conuersus est dicens salutare nū
expectabo dno. id est non sicut Infideli ante xpm. sed em qui In redēp
tione nū uenit uis est uerū credofideli ter xpm; Cad accin^o tū
preliabit ante eū. Itaq ad accin^o tū. psona dñi xpm. qui In p^omo
aduentu humilitatis sue ante aduentū ante xpm preliabit^o occur
re. accin^o tū glā dio uerbisū circa femur portat si mē. quo In micos
diu^o ita. id est filiū a patre. filia a matre. nū rū a sor^o luxa qd legit
In euangeliō. non uenit pace m^o tēro sed glā dñi. Quod autē atē dē p^o
accin^o getur rē rō sū. Claritas dñi In secundo regno eius ostendit.
Quia cū uenerit ante xpm. hē occur^o rē rō sū. id est post eius uisug^o xpm
celum aduentu p^o gre diens. ut In terficiat eū glā dio o^o rī sū. Unde
Et uenit de gād latronū culis In terpreat. Et qd posterior. id est fecit
pedis quā latronū cū rapido atque Inquiso aduentu exiliat comm
ap^o rā ante xpm obpugnatio nē. hinc est qd euangelista p^o clamare
dicens. Quia dicit dñi sicut fur In nocte hanc mē. Et xpm ergo claritē
et retro proeliari contra ante xpm scribit. ante eū nā que In oc
culto aduentu hūmilitatis. post eū manifestus In gloria maies
tatis; dmonstrat a petre In o^o rē sū pph^o et hā patriā tē hūm
specialiter p^o mēre ad xpm. sicut autē benedictus Inquit
In latitudine gād. quā fileo requeunt. cepit que brachiū